Página 1 de 6

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 014/2018

Divulga a confirmação de candidatos
inscritos na condição de pessoa com
deficiência e aos candidatos inscritos
como afrodescendentes após envio da
documentação devida no Concurso
Público da AGEPAR aberto pelo Edital nº
01/2018.

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do
Paraná – AGEPAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A confirmação dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência e aprovados na prova objetiva, de acordo com as
especificações do item 4 do Edital de Abertura nº 01/2018, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO CARGO RESULTADO

48006964 AGUINALDO QUADROS FRANCHIN 06/01/1982 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48005695 ANA CAROLINE OLIVEIRA MACHADO 03/08/1992 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48001677 ANA KARINA GUEDES DE ALMEIDA 11/04/1986 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48010146 ANDRESSA KAROLINI LORENZONI 25/06/1988 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48000223 AYMORÉ ROVER NOBLE TEIXEIRA 20/02/1988 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 2 de 6

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48004453 DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 27/11/1992 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48005269 EDSON RONALDO ZAVADZKI 25/05/1969 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48010247 EMERSON LUIS ALVES 17/03/1991 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48002352 ENEDIR TEREZINHA DA LUZ 29/06/1964 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico em

desconformidade com o item 4.12

48005814 EVELYN DOS SANTOS FERREIRA 11/03/1999 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48000129 GABRIEL MENDES MARTINS 02/08/1994 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48006546 HIDEMI YAMANAKA SHIMOTORI 22/09/1974 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48007576 JAIRO CARRIEL DA SILVA 01/06/1972 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48004027 LAÍS CÂNDIDA FERREIRA 24/02/1990 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48009120 LUCAS DE OLIVEIRA MACEDO 11/09/2001 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48000121
LUIZ ANTONIO DE PAULA TOURINHO

FILHO 13/08/1976 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48005244 MALU LUISI MALAVSKI CAMPOS 24/05/1997 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48000838 MAYARA LEONARDI GONÇALVES 30/04/1985 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48005174 OTÁVIO AUGUSTO PANKA 02/10/1985 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48009246 PAULO CESAR MIRANDA BONFIM 31/08/1986 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48002546 RIGOBERTO MALINOSKI 14/11/1981 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48005642 ROGERIO ILNICKI DE OLIVEIRA 13/05/1981 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48007577 ROSANI FURTADO ADAMSKI 02/05/1970 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 3 de 6

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48010739 SONIA MARIA STRESSER DA SILVA 08/11/1961 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48007919 TELMA APARECIDA DE SOUZA 28/03/1979 Auxiliar de Regulação
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48000012 VALDIRENE ESQUIANI MARTINS 11/04/1975 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48009738 VINICIUS CASTANHA CAMPANA 28/02/1988 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48002199 YGOR MEIRA DE OLIVEIRA 20/09/1990 Auxiliar de Regulação DEFERIDO

48003666 LEONARDO AGULHAM 20/05/1989
Especialista em Regulação -

Administrador DEFERIDO

48010644 MAGDA DEMARTINI TASCA 03/11/1973 Especialista em Regulação - Advogado DEFERIDO

48005565 RAPHAEL EDUARDO JURASKI MACHUCA 16/04/1989 Especialista em Regulação - Advogado DEFERIDO

48010050 AUILSON LISSA 01/12/1984 Especialista em Regulação - Contador DEFERIDO

48010780 ANDRESSA VEIGA DA SILVA 11/07/1983 Especialista em Regulação - Economista DEFERIDO

48001327 DIEGO YANES HOLTZ 30/07/1989 Especialista em Regulação - Economista DEFERIDO

48006638 DANIELLE KINDRAJH 16/09/1979
Especialista em Regulação - Engenheiro

Civil
INDEFERIDO – laudo médico não

apresentado

48005043 ROBERTA TOLEDO DE ABREU 14/12/1990
Especialista em Regulação - Engenheiro

Civil DEFERIDO

48009939 CECIL WAGNER SKALESKI 05/11/1988
Especialista em Regulação - Qualquer

Formação DEFERIDO

48004022 CHRISTYANE DE FATIMA GONCALVES 15/07/1983
Especialista em Regulação - Qualquer

Formação DEFERIDO

48010322
ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA GONZAGA

PINHEIRO 07/03/1975
Especialista em Regulação - Qualquer

Formação DEFERIDO

48009061 PAULO ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA 10/02/1985
Especialista em Regulação - Qualquer

Formação
INDEFERIDO – laudo médico em

desconformidade com o item 4.12

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 4 de 6

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48006341 SILVANO DE SOUZA 16/09/1981
Especialista em Regulação - Qualquer

Formação DEFERIDO

48006680 VIVIANNE LUIZA COSTA 22/03/1982
Especialista em Regulação - Qualquer

Formação DEFERIDO

1.1 Retifica-se o Edital nº 12/2018, excluindo-se os candidatos abaixo descritos da lista de convocação para apresentação de laudo

médico, uma vez que os mesmos foram REPROVADOS na prova objetiva, estando automaticamente eliminados do concurso
público.

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO CARGO

48005766 ALLAN BAVOSO LAROCCA 04/10/1987 Especialista em Regulação - Advogado

48011064 SIBELE ROCHA GONÇALVES 14/01/1982 Especialista em Regulação - Advogado

48008322 MANOEL PORTILHO JUNIOR 17/02/1985 Especialista em Regulação - Analista

48003417 ERIKA DE LIMA PINTO 13/08/1991 Especialista em Regulação - Qualquer Formação

2. A confirmação dos candidatos inscritos na condição de afrodescendentes e aprovados na prova objetiva, de acordo com as
especificações do item 5 do Edital de Abertura nº 01/2018, após envio da autodeclaração, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

48009329 KAMILA RODRIGUES DE SOUZA SILVA SCHELIN 08/05/1984 ADMINISTRAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48003599 FRANCIELE PEREIRA DO NASCIMENTO 19/01/1989 ADVOGADO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48008877 RAFAEL ERIK DA SILVA 29/09/1982 ADVOGADO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48008776 DINAEL GORTE CAMARGO 16/07/1976 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48004376 FABIANA GARCIA DE MELO 30/09/1973 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 5 de 6

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48001569 JAIME DOMINGOS RIBEIRO 02/09/1990 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48006336 JOCINEI GONÇALVES DE LIMA 05/11/1983 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48003813 MARCELO STEPHAN CAETANO DA SILVA 30/10/1990 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48009964 MARCOS PAULO SANTOS DE OLIVEIRA 13/04/1991 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48003223 MARIANA FERRARI SANTOS 12/01/1988 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48000034 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA SANTOS 14/02/1995 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48011149 NILDA DE LIMA OLIVEIRA 18/12/1974 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48011111 PÉTERSON PEREIRA BEM 12/07/1985 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48005901 RAISSA JESUS DOS SANTOS DE LIMA 24/11/1993 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48007756 REGINALDO BENEDITO DA SILVA 19/08/1976 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48005136 RICHARDSON JORGE DIAS DA SILVA 15/12/1984 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48010667 RODOLFO PEREIRA MACEDO 18/10/1985 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48007904 RODRIGO GOMES DE ARAÚJO 21/08/1989 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48002508 ROSANA APARECIDA DE MORAIS 14/11/1974 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48005586 ROSE DA SILVA SOARES 25/01/1983 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48002420 ROSELI APARECIDA DE MORAES 31/12/1975 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48011069 SABRINA ARAUJO COSTA 06/08/1985 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48005947 SAULO ROBERTO SILVA ALMEIDA 25/02/1982 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48007672 VINICIUS KENZO NAKASHIMA FERREIRA 05/09/1988 AUXILIAR DE REGULAÇÃO

48003984 CINTHIA APARECIDA DE LIMA 20/07/1987 ENGENHEIRO CIVIL - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48009170 DANIEL DE LIMA 04/05/1980 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48000186 ELIANE DOS SANTOS GUIMARAES LALLI 30/09/1980 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48009630 EMERSON LOPES MIRANDA 30/01/1974 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48008033 FABIO ROGERIO DOS SANTOS 28/11/1981 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48005753 FERNANDO FREGONA 04/03/1982 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 6 de 6

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48000925 FLÁVIA JAQUELINE DE QUADROS FERREIRA 22/02/1988 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48006646 LEOMAR DOS SANTOS BOGARIN 13/03/1970 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48001604 PAULO SÉRGIO SANT ANA 26/12/1971 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

48001481 RODRIGO GEORGE PIUBELLO SIQUEIRA 12/02/1984 QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO

2.1 Os demais candidatos que se inscreveram na condição de afrodescendentes, foram aprovados na prova objetiva, mas não
enviaram a autodeclaração no prazo devido, passam a concorrer somente às vagas da ampla concorrência, conforme item 5.4.1
do Edital de abertura do concurso público.

3. Abre-se prazo para recurso quanto à confirmação dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência e afrodescendentes,

no prazo de 18 e 19 de abril de 2018.

Curitiba, em 13 de abril de 2018.

FRANCISCO NOEL DE OLIVEIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão Organizadora

http://www.agepar.pr.gov.br/